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Yttrande över promemorian Anpassningar till EU:s nya 

byggproduktförordning (LI2025/00387) 

Naturvårdsverkets ställningstagande  

Naturvårdsverket instämmer i de förslag på anpassningar till EU:s nya 

byggproduktförordning som avser försäljning av byggprodukter som består av 

bergmaterial från täktverksamhet eller infrastruktur och exploateringsprojekt.  

Naturvårdsverket har avgränsat sitt svar till att endast omfatta hur den nya 

byggproduktförordningen och genomförandet av denna påverkar byggprodukter 

som består av bergmaterial (från täktverksamhet eller infrastruktur och 

exploateringsprojekt). Naturvårdsverket avstår från att kommentera förslag till 

den svenska kompletterande lagstiftningen i övrigt.  

 

Naturvårdsverkets skäl 

Av promemorian framgår att byggproduktförordningen och genomförandet av 

denna reglerar försäljning (utsläppande och tillhandahållande av byggprodukter 

på marknaden) av byggprodukter som är harmoniserade, och inte installation och 

användning av byggprodukter i ett byggnadsverk. Naturvårdsverket yttrar sig 

därför endast över försäljningen, men noterar att det finns utmaningar i 

förhållande till installationen och användningen av massor (t.ex. bergmaterial) 

som är byggprodukter i byggnadsverk. 

Naturvårdsverket bedömer att den nya byggproduktförordningen ger 

förutsättningar för att med kompletterande standarder precisera produktkraven 

avseende miljö- och hälsa vid försäljning av byggprodukter som består av 

bergmaterial (från täktverksamhet eller infrastruktur och exploateringsprojekt). 

Exempel på produkter av bergmaterial som förekommer i vissa typer av 

byggnadsverk är bl.a. massor för byggnation av t.ex. vägar1. Dessa massor kan 

då vara byggprodukter som byggproduktförordningen2 är tillämplig på, eftersom 

massorna permanent infogas i byggnadsverket.3 När den nya 

byggproduktförordningen blir gällande kommer det att öka förutsägbarheten i 

samband med inköp och försäljning av bl.a. dessa produkter. Leverantörer av 
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byggprodukter av bergmaterial skulle vid ett inköp- och upphandlingsförfarande 

på så sätt ges mer likvärdiga villkor genom att gemensamma produktkrav 

avseende miljö- och hälsa kan ställas.  

Produktspecifika standarder för byggprodukter som består av bergmaterial bör 

kunna underlätta vid försäljning av sådana byggprodukter, samtidigt som en 

tillräcklig skyddsnivå för miljö- och hälsa bör kunna tillgodoses. 

För bergmaterial som är produkter saknas idag specificerade produkt- och 

prestandakrav avseende miljö och hälsa utifrån dess innehåll och förmåga till 

avgivning av farliga ämnen. Detta inkluderar utlakning av bland annat arsenik, 

bly, kadmium, sulfid (försurningspotential) och andra naturligt förekommande, 

men potentiellt miljö- och hälsoskadliga ämnen. En förutsätttning för att kunna 

välja rätt produkt vid inköp eller försäljning är att det finns en fastställd 

produktprestanda som även beskriver relevanta miljöegenskaper. Utan en 

precisering av gemensamma produktkrav avseende miljö- och hälsa för 

byggprodukter bestående av bergmaterial försvåras möjligheten för leverantörer 

av dessa produkter att konkurrera på den inre marknaden.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av ställföreträdande generaldirektören Maria 

Ohlman efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand, samt handläggarna Kristina Widenberg, Klockar Jenny Nääs, 

miljöjurist Danielle Andersson och Oskar Adenfelt. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

För Naturvårdsverket 

 

Maria Ohlman 

Marie Uhrwing 
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